
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМl;IКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

0-i. о 'Э,. ~-19 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в перечень видов регионального государственного 

контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, уполномоченных на их осуществление, 

утвержденный приказом Министерства экономики и территориального 

развития Свердловской области от 29.11.2017 № 96 

В соответствии с Порядком ведения перечня видов регионального 

государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление, 

утвержденным постановлением Правительства Свердловской области 

от 27.04.2017 № 293-ПП «Об утверждении Порядка ведения перечня видов 
регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области, уполномоченных 

на их осуществление, и внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 26.12.2012 № 1550-ПП «О порядке направления 

и обобщения сведений, необходимых для подготовки сводных докладов 

об организации и проведении государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля и об эффективности такого контроля в Свердловской 

области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в перечень видов регионального государственного контроля 

(надзора) и исполнительных органов государственной власти Свердловской 

области, уполномоченных на их осуществление, утвержденный приказом 

Министерства экономики и территориального развития Свердловской области 

от 29.11.2017 № 96 «Об утверждении перечня видов регионального 

государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 30 ноября, № 15521) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства экономики и территориального развития Свердловской 



2 

области от 07.05.2018 № 19, от 06.07.2018 № 39, от 03.08.2018 № 46, от 19.09.2018 
№ 60, от 27.12.2018 № 93 и от 15.01.2019 № 1, следующие изменения: 

1) в таблице в строке 2-2.3 в графе 5 слова «от 29.12.2018 № 585 
«О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса 

и продовольствия Свердловской области» исключить; 
2) в таблице в строке 5 графу 4 дополнить словами «постановление 

Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 52-ПП «Об утверждении 
Положения о региональном государственном контроле за соблюдением 

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 

осуществляющими деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым 

такси, требований, предусмотренных федеральным законом, а также правилами 

перевозок пассажиров и багажа легковым такси»; 

3) в таблице в строке 14 в графе 2 слова «Государственный надзор 

за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией 

и государственной охраной объектов культурного наследия, расположенных 

на территории Свердловской области» заменить словами «Региональный 

государственный надзор за состоянием, содержанием, сохранением, 

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов 

культурного наследия регионального и местного (муниципального) значения, 

выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории 

Свердловской области»; 

4) в таблице в строке 14 в графе 3 слова «подпункт 3 пункт 1 статьи 9 .1,» 
исключить; 

5) в таблице в строке 14 в графе 4 слова « 1) Постановление Правительства 
Российской Федерации 23.07.2015 № 740 «О федеральном государственном 
надзоре за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, 

популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия»; 2)» 
исключить. 

2. Отделу совершенствования регуляторной политики (М.В. Крохалева) 
организовать размещение актуальной редакции перечня видов регионального 

государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление, 

на официальном сайте «Административная реформа в Свердловской области» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

«ar.gov66.ru» в пятидневный срок со дня ero утверждения. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

И.о. Министра Т.В. Гладкова 


		2019-03-05T10:09:27+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




